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Duke u bazuar në nenin 17 pika b) dhe s) të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokalen nr. 03/L- 040, nenit 38 
paragrafi 1 pika 1.2 dhe 19.1 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01. nr. 16-53125 të dt. 11.11.2011, Kuvendi 
i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me datën 06.04.2012, merr këtë: 
 
                                    

V E N D I M 
PËR  

LARGIMIN E MBETJEVE NGA ISH LAPIDARI NË FSHATIN ZHEGËR 
 
 

I. Ne pajtim me pelqimin e Këshillit të Fshatit Zhegër të dt: 08. 02.2012 dhe Institutit të 
Kosovës për Mbrotjen e Monumenteve  - IKMM nr. 227 të dt. 21.12.2011 bëhet 
largimi i mbetjeve nga ish lapidari  në fashatin Zhegër.  

 

 
II. Largimi i mbetjeve sipas pikes I të këtij vendimi bëhet përshkak të interesit të 

përgjithshëm – publik sepse ajo pjesë do të shndërrohet në hapësirë gjelbëruese-park 
dhe për të krijuar hapësirë të nevojshme për pushim dhe rekreacion të qytetarëve, në 
afërsi të permendores së Heroit të Kombit “Idriz Seferi” dhe të dëshmorit të kombit 
“Agim Ramadani” . 

 
 

III. Për ekzekutimin e largimit të mbetjeve do të obligohet Drejtoria për Shërbime Publike 
e Komunës së Gjilanit. 

 
 

IV. Për realizimin e zbatimit të këtij vendimi, do të kujdeset kryetari i Komunës së Gjilanit 
dhe Drejtoria për Shgërbime Publike, ndërsa pë implementimin e tij kujdest Kryesuesi I 
KK-Gjilan. 

 
 

V. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 
 
 

 
01. Nr. _16-38263____                                                                            Kuvendi I Komunës,                                                               
 Gjilan, më 06.04.2012                                                                            __________________ 
                                                                                                                     Izmi Zeka, Kryesues 
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